CMN.
Proc. Nº JUS 24

Fis. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento N.º [707 /2020.

Ementa: Informação referente à disponibilidade de
ambulânciaspara atendimentono Município.

Senhora Presidente,

Considerando que esse Vereador foi procurado por
Munícipes quanto ao atendimento por ambulância, que segundo relato de
munícipe em postagem de face disse que a família precisou de ambulância no dia
13/10/2020 as 22:39 para senhora de 94 anos, e foi dito que todas as ambulâncias
estavam ocupadas. Ao conseguir um veiculo e levar a senhora ao UPA, existia ali 9

ambulâncias paradas;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o
vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário,
respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o
seguinte pedido de informação:

Quantas ambulâncias o municípios possui?
Quantas estão paradas pra manutenção?
Quantas estão funcionando normalmente?

Quantas ambulâncias estavam disponíveis na data citada no

requerimento?
Qual o motivo de não ter sido enviado o socorro sendo que 9

ambulâncias estavam estacionadassegundo o munícipe?
Enviar relatório de atendimento das ambulâncias do dia

13/10/2020 no período noturno.
e Trata-se de denuncia de munícipes feita a este vereador.

Aos 15 de outubro de 2020.
Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br